
臨時福祉給付金
子育て世帯臨時特例給付金

◇
支
給
対
象
者

　
平
成
26
年
度
分
の
町
民
税

(

均
等
割)

が
課
税
さ
れ
て
い

な
い
方

※
た
だ
し
課
税
者
に
扶
養
さ

れ
て
い
る
場
合
や
生
活
保

護
の
受
給
者
で
あ
る
場
合

な
ど
は
対
象
外
と
な
り
ま

す
。

◇
支
給
額

　
対
象
者
１
人
に
つ
き
１
万
円

※
対
象
者
の
中
で
次
の
方

は
、
５
千
円
が
加
算
さ
れ

ま
す
。

①
老
齢
基
礎
年
金
、
障
害
基

　
礎
年
金
、
遺
族
基
礎
年
金

　
な
ど
の
受
給
者

②
児
童
扶
養
手
当
、
特
別
障

　
害
者
手
当
な
ど
の
受
給
者

◇
申
請
書
類

　
対
象
と
見
込
ま
れ
る
方
に

は
６
月
中
旬
に
役
場
か
ら
案

内
通
知
と
申
請
書
を
送
付
し

ま
す
の
で
、
届
い
た
ら
申
請

書
に
必
要
事
項
を
記
入
し
、

  

臨
時
福
祉
給
付
金

添
付
書
類
と
と
も
に
提
出
し

て
く
だ
さ
い
。

　
対
象
者
と
な
る
に
も
か
か

わ
ら
ず
通
知
が
届
か
な
い
場

合
は
、
健
康
福
祉
課
ま
で
お

問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。
ま

た
収
入
・
所
得
が
な
い
方
で

も
申
告
を
し
て
い
な
い
と
、

臨
時
福
祉
給
付
金
の
対
象
と

な
り
ま
せ
ん
の
で
、
必
ず
申

告
を
お
願
い
し
ま
す
。

◇
支
給
対
象
者

　
次
の
要
件
を
満
た
す
方
が

対
象
に
な
り
ま
す
。

①
平
成
26
年
１
月
分
の
児
童

手
当（
特
例
給
付
を
含
む
）

を
受
給
し
て
い
る
方
で

あ
っ
て
平
成
25
年
中
の
所

得
が
児
童
手
当
の
所
得
制

限
限
度
額
未
満
の
方

◇
対
象
児
童

　
支
給
対
象
者
の
平
成
26
年

　
１
月
分
の
児
童
手
当（
特

  

子
育
て
世
帯
臨
時
特
例

  

給
付
金

報

小野町は

６月23日から
受け付け開始

　「臨時福祉給付金」「子育て世帯臨時特例給付金」とは、４月からの消費税引き上
げに際し、所得の低い方々や子育て世帯への負担影響を緩和するための国の臨時
的な給付措置です。

生活保護を受け
ていますか。

平成 26 年度分
の住民税は課税
されていますか。

平成 26 年度分
の住民税が課税
されている方に
扶養されていま
すか。

基礎年金・児童
扶養手当などを
受給しています
か。

臨時福祉給付金
の支給対象者と
なる可能性があ
ります。（１万円）

対象外です。 臨時福祉給付金の支給
対象者となる可能性が
あります。（加算を含む
１万５千円）

対象外です。
※保護基準の改定
　で消費税の負担
　に対応します。

平成 26 年１月
分の児童手当な
どを受給してい
ますか。

子育て世帯臨時特例給付
金の支給対象となる可能
性があります。

▶

はい

はい

▶
いいえ

はい

いいえ

はい

※チャートはあくまで一般的な場合を想定して
　います。ご不明な点は役場健康福祉課または
　厚生労働省までお問い合わせください。

対

象

者

診

断

チ

ャ

ー

ト

臨時福祉

臨時福祉

子育て世帯

▶
いいえ

▶
いいえ

▶
いいえ

はい

※平成26年１月１日時点（基準日）で小野町に住民票がある方が対象となります。

スタート

の搾取にご注意ください！
り 郵便が届いたら迷わず役場健康福祉課や最寄りの警察署（または電話相談専用電話＃9110）に連絡してください。
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∨

∨

∨

∨
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